

**Treść zapytania oraz wyjaśnienia dotyczące zapisów  
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

*Dotyczy: postępowania na „Przebudowę ulicy Promykowej w Niekaninie” ogłoszonego dnia 15.03.2016r. w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 57182-2016*

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) Gmina Kołobrzeg przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące - zapytania:

**Pytanie nr 1**

Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny?

Odpowiedź

Przedmiar może być pomocny w obliczeniu zryczałtowanej ceny oferty w zakresie, w jakim Wykonawca zechce z niego skorzystać. Zasadniczo cenę oferty należy sporządzić w oparciu o załączony do SIWZ projekt budowlano-wykonawczy i specyfikacje techn. wykonania i odbioru robót.

**Pytanie nr 2**

W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy ?

Odpowiedź

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

**Pytanie nr 3**

W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Odpowiedź

Przedmiar jest związany z zamówieniem w zakresie wyliczenia ilości jednostek robót podstawowych w kolejności ich wykonywania, a poszczególnym pozycjom przypisano odpowiednie pozycje specyfikacji technicznych, które opisują w szczegółowy sposób wykonania robót.

**Pytanie nr 4**

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość Przedmiaru?

Odpowiedź

W przypadku rozbieżności w ustaleniach poszczególnych dokumentów umowy, przy ich uściśleniu obowiązuje kolejność następująca od najważniejszej: umowa, projekt, specyfikacje techniczne, przedmiar. Np. gdyby projekt nie zawierał w opisie i na rysunkach informacji o szerokości pasa zielonego do wykonania w ramach umowy to takiej informacji szukamy w innych dokumentach umowy i w przypadku ich braku o ilości robót zdecyduje w tym przypadku przedmiar.

**Pytanie nr 5**

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź

Jeżeli po analizie projektu i specyfikacji technicznych wg Wykonawcy przedmiar posiada braki lub pominięcia, albo rozbieżne zapisy z powyżej przywołanymi dokumentami, to powinien braki i pominięcia uwzględnić w swojej cenie ofertowej, a rozbieżności rozstrzygać wg zasady opisanej w odpowiedzi na pytanie nr 4.

**Pytanie nr 6**

Czy stosownie do Art. 30 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź

Tak.

**Pytanie nr 7**

Czy w przedmiarze robót drogowych omyłkowo w pozycji F.1 występuje ilość 1m?

Odpowiedź

Tak. W pozycji F.1. powinno być 400,51 mb. Informujemy, że przedmiar może być pomocny w obliczeniu zryczałtowanej ceny oferty w zakresie, w jakim Wykonawca zechce z niego skorzystać. Zasadniczo cenę oferty należy sporządzić w oparciu o załączony do SIWZ projekt budowlano-wykonawczy i specyfikacje techn. wykonania i odbioru robót.

**Pytanie nr 8**

Czy zamówienie obejmuje ustawienie krawężników betonowych oraz w jakiej ilości?

Odpowiedź

Odpowiedź jak na pytanie nr 7.

**Pytanie nr 9**

Ilości zawarte w pozycjach E.1, E.2, E.3 nie zawierają projektowanych poszerzeń względem szerokości jezdni po 0,3m po każdej stronie. Prosimy o korektę ilości w powierzchni profilacji oraz warstw konstrukcyjnych.

Odpowiedź

W pozycjach E.1, E.2, E.3, E.4, G1. należy zwiększyć ilości przedmiaru o 15,21 m<sup>2</sup>. Informujemy, że przedmiar może być pomocny w obliczeniu zryczałtowanej ceny oferty w zakresie, w jakim Wykonawca zechce z niego skorzystać. Zasadniczo cenę oferty należy sporządzić w oparciu o załączony do SIWZ projekt budowlano-wykonawczy i specyfikacje techn. wykonania i odbioru robót.

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający dysponuje aktualnym pozwoleniem na ścinę drzewa na działce nr 79/35?

Odpowiedź

Inwestor wystąpił o wycinkę drzewa kolidującego z inwestycją. Postępowanie jest w toku. Otrzymanie decyzji planowane jest w miesiącu kwietniu 2016 roku.

  
mgr inż. Włodzisław POPIOLEK